
             
                                                
                                                                                                        
 
 

 
 
 
 
 

Je soussigné (e), (nom et prénom) : ………………………………………………………………………..  

CNI n° : …………………………………ou carte de séjour n° : ……………………………………….... 

agissant pour mon propre compte  

N° d’identification fiscale : /__/__/__/__/__/__/__/__/  

Identifiant commun de l’entreprise « ICE » : /__/__/__/__/__/__/__/__/__/    /__/__/__/__/    /__/__/ 

ou agissant en qualité de :…………………………………… 

de la société :  ………………………………….…………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

N° d’identification fiscale : /__/__/__/__/__/__/__/__/  

Identifiant commun de l’entreprise « ICE » : /__/__/__/__/__/__/__/__/__/    /__/__/__/__/    /__/__/  

 

ayant le domicile fiscal, l’établissement principal ou le siège social au : .................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

et exerçant l’activité de : ……………………………………………………………………….. 
opte par la présente pour l’assujettissement à la taxe sur la valeur ajoutée au titre : 

• de l’ensemble des ventes ou des prestations    
• d’une partie des ventes ou des prestations    

 
Dans le cas d’option pour l’imposition à la TVA au titre des locaux à usage professionnel destinés à la 
location(2), préciser les éléments d’identification de ces locaux : 

Nature du  bien (3)  Titre foncier Lieu de situation  
   
   
   

   
A …………………………  le  ………………….    

                     Cachet et signature 

 

 

Modèle : AAC020F-18I 

  
 

Demande d’option à la taxe sur la valeur ajoutée (1) 

Article 90 du code général des impôts « CGI » 

(1) Cette demande prend effet à l’expiration d’un délai de 30 jours à compter de la date de son dépôt. Elle est maintenue pour 
une période d’au moins 3 années consécutives pour les cas visés à l’article 90(1°, 2° et 3°) du CGI. Elle est irrévocable 
pour le cas visé à l’article 90-4° du CGI.  

(2) Article 90-4° du code général des impôts. 
(3) Immeuble ;  appartement ; garage ; plateau de bureau ;  etc. 

     

DR/DIP/DP 

.........................................  

Subdivision de 

 ....................................... 

 

 

Cadre réservé à l’administration 
 

Date de dépôt   : …………………… 
 

N° de dépôt      : …………………… 
 


